
Управление образования администрации  

Кудымкарского муниципального округа Пермского края 

 

ПРИКАЗ 

22.10.2024                                                                                                 № 295-ОД 

 

Об организации муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 В целях упорядочения работы по организации и проведению 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее- 

Олимпиада), во исполнении приказа № 288-ОД от 14.10.2024 года «Об 

организации и проведении в 2024-2025 учебном году муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников» и Приказа Министрерства обороны 

РФ № 96 Минобрнауки РФ № 134 от 24.02.2010 «Об утверждении 

Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной 

службы в образовательных учреждениях начального профессионального и 

среднего профессионального образования и учебных пунктах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. график и порядок проведения Олимпиады (Приложение № 1); 

1.2. список организаторов в аудиториях (Приложение № 2); 

1.3. состав жюри по проверке олимпиадных заданий и апелляционной 

комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение № 3). 

1.4.  список общественных наблюдателей из числа родителей 

(Приложение № 4). 

2. Возложить ответственность за организацию и сопровождение 

проведения Олимпиады на муниципального координатора Никитину Т.В. 

заместителя начальника отдела по вопросам общего образования и 

управления персоналом. 

3. Бражкиной Т.Т., директору МАУДО «ДЮЦ «Радуга» назначить 

ответственных за организацию и проведение Олимпиады. 

4. Ответственным за Олимпиаду: 

4.1. организовать и провести Олимпиаду в соответствии с Порядком 

проведения ВсОШ, утвержденным Приказом Минпросвещения России от 

27.11.2020 № 678 и приказом Министерства образования и науки Пермского 



края от 27 июня 2023 г. № 26-01-06-734 «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Пермском крае в 2024/2025 учебном году» (далее – 

Порядок);  

4.2. вести учет отработанного времени организаторов и членов жюри. 

5. Председателям жюри: 

5.1. организовать проверку олимпиадных работ участников после 

проведения Олимпиады, согласно графику (Приложение № 5) 

5.2. при проверке олимпиадных работ руководствоваться Порядком.  

5.3. организовать разбор олимпиадных заданий в очном или 

дистанционном порядке.   

6. Руководителям общеобразовательных организаций: 

6.1. назначить ответственных за сопровождение, охрану жизни и 

здоровья участников к месту и на месте проведения Олимпиады; 

        6.2.  обеспечить участие организаторов и членов жюри Олимпиады в 

соответствии с утвержденными списками; 

        6.3. обеспечить своевременное предоставление проектов по экологии, 

труду (технологии) и искусству «МХК»  за 5 дней до проведения олимпиады 

на адрес электронной почты olimp.kud@ya.ru ; 

        6.4. обеспечить соблюдение Порядка проведения Олимпиады 

участниками и организаторами; 

        6.5.   учесть занятость педагогов в муниципальном этапе Олимпиады при 

распределении стимулирующей части заработной платы. 

6.6. обеспечить  необходимыми материалами участников олимпиады по 

химии и предоставить вещества-прекурсы до 19 ноября 2024 года в МБОУ 

г.Кудымкара «СОШ №2» в соответствии со списком (список будет направлен 

дополнительно). 

7. Быковой О.Л., директору МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2» 

обеспечить исполнение требований по хранению и учѐту веществ-прекурсов, 

использованных при проведении Олимпиады.  

  8. Руководителям МОБУ «СОШ № 1» (Дерябину Е.Д.), МБОУ г. 

Кудымкара «СОШ №2» (Быковой О.Л.), МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

(Бражкиной Т.Т.)   обеспечить необходимые условия для проведения 

муниципального этапа Олимпиады. 

    9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

   

Начальник управления образования                                                   С. П. Калин 

mailto:olimp.kud@ya.ru


Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Кудымкарского 

муниципального округа 

от 22.10.2024 № 295-ОД 

 

График и порядок проведения Олимпиады 
Предмет Дата 

проведения 

Комплект

ы заданий 

Подведени

е итогов по 

классам 

Место проведения Начало 

олимпиады 

Время выполнения 

заданий 

Астрономия 06 ноября 2024  7-8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7-8кл. – 90 мин. 

9-11 кл. – 120 мин. 

Литература 07 ноября 2024  7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7-8 кл. – 180 мин. 

9-11 кл. – 300 мин. 

Обществознан

ие 

08 ноября 2024  7-8, 9-11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7-8 кл. – 90 мин. 

9-11кл. – 120 мин. 

Физика 12 ноября 2024  7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7, 8кл. – 180 мин. 

9,10,11кл. – 230 мин. 

Биология 13 ноября 2024  7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7,8,9,10,11кл. - 120 

мин. 

Английский 

язык 

14 ноября 2024  7-8, 9-11  7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7-8 кл. – 90 мин.- 

письменный тур; 

9-11 кл. – 120 мин.- 

письменный тур. 

Физическая 

культура 

15 ноября 2024 
(теоретико-

методический 

тур) 

 

 

 

16 ноября 2024 

(практический 

тур) 

7-8, 9-11 

(дев.) 

7-8, 9-11 

(юн.) 

7-8, 9-11 

(дев.) 

7-8, 9-11 

(юн.) 

МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
(теоретический тур) 

 

МОБУ «Гимназия 

№3» (практический тур) 

 

 

МБОУ «СОШ №2» 

10:00 

 

 

 

12:00 

 

 

10:00 

7-8, 9-11классы: 

теоретико-методический  

тур-45 мин. 

 

практический тур - 

время зависит от 

количества участников 

Искусство 

(МХК) 

18 ноября 2024 

(теоретический 

тур) 

 

19 ноября 2024 

(творческий 

тур) 

7-8,9,10,11  7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 

 

 

 

 

10:00 

7-8, 9-11 классы:  

-теоретический тур 225 

мин. 

- творческий тур – 

время проведения 

зависит от количества 

участников (7-8 кл. не 

более 5-7 мин. на одну 

презентацию, 9,10,11 

классы – не более 10 

мин. на одну 

презентацию) 

Химия 20 ноября 2024  
(теоретический + 

экспериментальн

ый туры) 

7-8,9,10,11 7,8,9,10,11 МБОУ  

«СОШ № 2» 

Ул. Гагарина, 9 

10:00 

 

7-8,9,10,11кл.-

теоретический тур -180 

мин.  

практический тур 120 

мин. 

Русский язык 21 ноября 2024 7-8,9,10-11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 

 

 

7-8 кл. – 120 мин. 

9-11 кл. – 180 мин. 

Труд 

(технология) 

22 ноября 2024 

(письменный + 

практический 

тур) 

23 ноября 2024 

(презентация  

проектов) 

7-8,9-11(КД) 

7-8,9-11 
(ТТ) 
7-8,9-11 
(РТ) 
7-8,9-11(ИБ) 

7-8,9,10,11 
(КД) 

7-8,9,10,11 
(ТТ) 

7-8,9,10,11 
(РТ) 

7-8,9,10,11 
(ИБ) 

МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. Лихачева, 25 
10:00 

 

 

 

 

 

10.00 

7,8-9,10-11кл. 

теоретический тур 90 

мин. 

практический тур- 180 

мин. 

презентация проектов – 

время проведения 

зависит т количества 

участников 



Информатика  25 ноября 2024 

(пробный и 

основной туры 

для 7-8 кл.) 

26 ноября 2024 

(пробный и 

основной туры 

для 9-11 

классов) 

7-8,9-11  7,8,9,10,11 МАУДО «ДЮЦ 

«Радуга» г. 

Кудымкара 

 

10:00 7-8 кл.-180 мин. 

9-11кл.-240 мин. 

 

Экология 27 ноября 2024 
(письменный 

тур) 
 

28 ноября  2024 
(защита 

проектов) 

7-9,10,11 7,8,9,10,11  

МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 

10:00 

 

 

10:00 

7,8,9,10,11 кл.  

-теоретический тур – 

120 мин. 

-презентация 

проектов – время 

проведения зависит 

от количества 

участников. 

Математика 29 ноября 2024 7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7,8,9,10,11 кл. – 235 

мин. 

Экономика  30 ноября 2024 7-8,9,10-11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7-8 кл. – 120 мин. 

9 кл.- 150 мин. 

10-11кл.- 180 мин. 

История 02 декабря 

2024 

7-8,9, 10,11 

 

7,8,9,10,11  МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 7-8 кл. - 90 мин. 

9-11 кл. - 150 мин. 

География 03 декабря 

2024 

7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10:00 

 

 

7,8 кл. - 135 мин. 

9,10,11 кл. – 180 мин. 

Право 05 декабря 

2024 

7,8,9,10,11 7,8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
10.00 7, 8 кл. - 60 мин. 

9, 10,11 кл. – 90 мин. 

Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

06 декабря 

2024 
(письменный 

тур) 

 

07 декабря 

2024 
(практический 

тур) 

7-8,9,10,11 7-8,9,10,11 МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 
    (теоретический тур) 

 

 

МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. Лихачева,25 
(практический тур) 

10:00 

 

 

 

 

10:00 

7-8, 9,10,11кл. 

теоретический тур - 

90 мин. 

практический тур – 

время проведения 

зависит от количества 

участников 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

администрации Кудымкарского 

муниципального округа 

от 22.10.2024 № 295-ОД 

 

Список организаторов в аудиториях 

Дата 

проведения 

Предмет ФИО 

организатора 

Должность 

06.11.2024 Астрономия Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Гусельников 

А.М. 

Учитель физ.культуры МБОУ «Гуринская СОШ» 

07.11.2024 Литература Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Тотьмянина О.В. Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Лопатина М.В. Педагог-библиотекарь МОБУ «СОШ №1»  

Тебенькова Д.Н. Учитель начальных классов МОБУ «СОШ №1» 

08.11.2024 Обществознан

ие 

Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Тупицына Н.М. Учитель коми-пермяцкого языка МБОУ 

«Сервинская ООШ» 

Ермакова О. Е. Учитель физической культуры МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ» 

12. 11.2024 Физика Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Рочева Л.В. Учитель МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

Штейникова 

С.Л. 

Учитель - логопед МОБУ «СОШ №1» 

Сидорова С.М. Учитель МБОУ «Ошибская СОШ» 

13.11.2024 Биология  Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

 

Добжанская В.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Санникова Е. В. Педагог-библиотекарь МБОУ «Кувинская СОШ» 

Тотьмянина С.Б. Соц.педагог  МБОУ «Кувинская СОШ» 

Свирко В.И. Соц.педагог  МОБУ «СОШ № 1»  

14.11.2024 Английский 

язык 

Власова С.А. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Кудымова Д. О. Учитель нач. классов МБОУ «СОШ №8» 



Гладиков Р. Е. Педагог-организатор ОБЗР МОБУ «Гимназия №3» 

Баяндина К.С. Учитель начальных классов  МОБУ «Гимназия №3» 

15- 16. 

11.2024 

 

Физическая 

культура 

Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

 

Добжанская В.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ  «Радуга» 

Копытова Т.И. Соц.педагог МОБУ «Гимназия №3» 

18-19. 

11.2024 

 

Искусство 

(МХК) 

Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Кудымова И.Г. Логопед, дефектолог МБОУ «Сервинская ООШ»  

Цыганова Ю.Г. Учитель нач. классов  МБОУ «Сервинская ООШ» 

20.11.2024 Химия Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

 

Добжанская В.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Тарасова Л. Т. Учитель нач. классов МБОУ «СОШ №8» 

Устинова С.С. Учитель химии МОБУ «Гимназия №3» 

Полушкина Г.А.  Учитель химии МОБУ «Гимназия №3» 

Артемьева А.И.  Учитель химии МОБУ «СОШ №1» 

21.11.2024  Русский язык  Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Нешатаева Е. И. Учитель физической культуры МОБУ «СОШ №1» 

Фирсова Н.Н. Социальный педагог МБОУ «Ленинская СОШ»  

Гасанова М. Ш. Учитель нач. классов МБОУ «Сервинская ООШ» 

22-23. 

11.2024 

Труд 

(технология) 

Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

25-26. 

11.2024 

Информатика Добжанская В.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ганимедов К.А. Педагог дополнительного образования МАУДО 

«ДЮЦ «Радуга» г.Кудымкара 

27-28. 

11.2024 

 

Экология Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Зубова К.Н. Учитель нач.кл. МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 

Савельева Т.Н. Учитель изобразительного искусства МБОУ 

«Ёгвинская ООШ» 

Копытова Т.И. Соц.педагог МОБУ «Гимназия №3» г.Кудымкара 

29.11.2024 Математика  Добжанская В.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ильиных Д.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Ванькова Е. Л. Заместитель  директора МБОУ г. Кудымкара «СОШ 

№2 



Красносельских 

А.А. 

Педагог-психолог МБОУ г. Кудымкара «СОШ №2 

Нешатаева О.Н. Заместитель директора по УВР МБОУ «Ошибская 

СОШ» 

Климова Н.П. Учитель труда (технологии)  МАОУ 

«Пешнигортская СОШ» 

30.11.2024 Экономика Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Рочева Р. Н. Учитель биологии МАОУ «Белоевская СОШ» 

Гусельников 

Е.А. 

Учитель информатики, технологии МБОУ 

«Гуринская СОШ» 

Андреева С.С. Педагог-библиотекарь МБОУ г. Кудымкара «СОШ 

№2 

Носкова Н. Н. Соц. педагог МБОУ г. Кудымкара «СОШ №2 

02.12.2024 История Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Добжанская В.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Яркова Ю. М. Учитель нач. классов  МАОУ «Белоевская СОШ» 

Сторожева А. Н. Учитель МБОУ «Ошибская СОШ» 

03.12.2024 География Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Тотьмянина О.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Нешатаева Л.В. Учитель  МАОУ «Белоевская СОШ 

Мелехин В.А. Преподаватель-организатор ОБЗР МБОУ г. 

Кудымкара «СОШ №2» 

Климова Т.Л. Педагог доп.обр. МБОУ «Сервинская ООШ» 

05.12.2024 Право Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Власова С.А. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Старцева М.И. Учитель географии МБОУ «Верх-Иньвенская 

СОШ» 

Федосеева Т.П. Учитель коми-пермяцкого языка МБОУ 

«Сервинская ООШ» 

Петрова Е.В. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Гуринская СОШ» 

06-07. 

12.2024 

Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

Ильиных Д.В. 

ответственный 

организатор 

Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Тотьмянина О.В. Методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Коньшин Р.А. Учитель физической культуры МАОУ 

«Пешнигортская СОШ» 

Куксова Ольга 

Ивановна 

Учитель математики, технологии МБОУ «Гуринская 

СОШ» 

Нисова А.Н. Учитель физической культуры МБОУ «Ёгвинская 

ООШ» 

  

 

 



Приложение № 3 

к приказу управления образования 

администрации Кудымкарского 

муниципального округа 

от 22.10.2024 № 295-ОД 

 

Состав жюри по проверке олимпиадных заданий и апелляционной комиссии муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников 

Председатель апелляционной комиссии: 

Добжанская Вероника Валерьевна, методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» г.Кудымкара 

Секретарь апелляционной комиссии: 

Ильиных Дина Валерьевна, методист МАУДО «ДЮЦ «Радуга» г.Кудымкара 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по астрономии 

Харина Е. В., МБОУ «СОШ №2», 

председатель  

Нечаева В. Н., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Плотников М.В., МОБУ «Гимназия №3» 

Симкачева Л.И., МБОУ «Самковская СОШ» 

Устинов В.Г., МАОУ «Белоевская СОШ» 

Зубов В.Л., МОБУ «Гимназия №3» 

 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии по литературе 

Кучевасова Т.Л., МОБУ «СОШ №1»,  

председатель была 

Четина В. В., МБОУ «СОШ №2»  

Гуляева Т.В., МБОУ «СОШ №2»  

Яркова Е. В., МБОУ «СОШ №8» 

Петрова Т.И., МОБУ «Гимназия №3» 

Истомина Т.М., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Носкова Ю.А., МОБУ «СОШ №1»  

Кетова А.М., МБОУ «Гуринская СОШ»  

Федосеева Е.А., МБОУ «Ленинская СОШ» 

Петрова О.В., МБОУ «Сервинская ООШ» 

Верхоланцева Н.Л., МАОУ «Пешнигортская 

СОШ»   

Члены жюри и члены апелляционной комиссии по обществознанию 

Афонова Л. И., МОБУ «Гимназия №3», 

председатель   

Боталова Н.В., МБОУ «СОШ № 2»  

Рахманина О.Н., МБОУ «СОШ № 2»  

Мартынова Е.В., МБОУ «СОШ №8»  

Часовских Л.Л., МБОУ «Гуринская СОШ»  

Хозяшева Т.А., МАОУ «Пешнигортская СОШ»  

Никитина И.В., МОБУ «СОШ №1» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по физике 

Сысолетина Д.В., МБОУ «Верх-Иньвенская 

СОШ», председатель 

Нешатаева Л. В., МАОУ «Белоевская СОШ» 

Хорошева В.Н., МБОУ «Сервинская ООШ» 

Петрова А.Ю., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Харина Е. В., МБОУ «СОШ №2» 

Мехоношина Е.С., МОБУ «СОШ №1» 

Устинов В.Г., МАОУ «Белоевская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по биологии 

Плотникова Е.П., МОБУ «Гимназия №3», 

председатель 

Рочева Р.Н. МАОУ «Белоевская СОШ» 

Быкова О. Л., МБОУ «СОШ №2» 

Зубова Е.В., МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ» 

Гуляева Т.С., МБОУ «Сервинская ООШ»  

Климова С.А., МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

Петрова И.В., МОБУ «СОШ №1» 

Новикова М.И.,филиала МБОУ «Ленинская 

СОШ»- «Полвинская ООШ» 

Денисова М.Г., МАОУ «Пешнигортская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по английскому языку 

Шмотова Е.В., МОБУ «СОШ №1», 

председатель 

Тукачева М. А., МАОУ «Белоевская СОШ» 

Щуков В.Е., МОБУ «Гимназия №3»  

Евдокимова Э. Ю., МОБУ «Гимназия №3» 

Полуянова Ю.А., МОБУ «СОШ №1»  

Надымова В.И., МОБУ «СОШ №1» 

Кольчурина Н.И., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Попова Н.В., МОБУ «Гимназия №3» 

 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по физической культуре 

Никитин А.А., ГБПОУ «КПППК», 

председатель  

Любровская Т.В., МАУ ДО «ДЮСШ» 

Нешатаева Е.И., МОБУ «СОШ №1» 

Пономарев И.К., МОБУ «СОШ №1» 

Пестова С.В., МОБУ «Гимназия №3»  



Сокольчик В.В., МАУ ДО «ДЮСШ» 

Долдина Г.Д, МБОУ «СОШ №2»  

Рочев А.С., МБОУ «СОШ №2»  

Отинов А.Д., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Гусельников А. М., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Гусельников Е. А., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Чеклецов Е.В., МБОУ «СОШ №8» 

Коньшин Р.А., МАОУ «Пешнигортская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по искусству (МХК) 

Шавшукова И.С., МОБУ «Гимназия №3», 

председатель 

Сторожева Г.Н., МОБУ «Гимназия №3» 

Савельева Т.Н., МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

Верхоланцева В.А., МОБУ «СОШ №1»  

Климова Н.А., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по химии 

Устинова С.С.МОБУ «Гимназия №3», 

председатель  

Нечаева В.Н., МБОУ «Гуринская СОШ»  

Петрова А.Ю., МБОУ «Гуринская СОШ»  

Артемьева А.И., МОБУ «СОШ №1» 

Полушкина Г.А., МОБУ «Гимназия №3» 

Лесникова Т.Н.,МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

Надымова Р.Н., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по математике 

Шпис В.М., МОБУ «СОШ №1», председатель 

Плотникова Л. Н., МАОУ «Белоевская СОШ» 

Старцева Г. Е., МБОУ «Верх-Иньвенская 

СОШ» 

Кочетова Л.И., МБОУ «Ленинская СОШ»  

Климов Ю.Л., МАОУ «Пешнигортская СОШ»  

Рочева М. И., МОБУ «СОШ №1» 

Четин А.С., МОБУ «СОШ №1» 

Яркова Е.П., МБОУ «СОШ №2»  

Серпионова Н.Д., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Куксова О.И., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Чудинова Н.С., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по труду (технологии) 

Проверка теоретического тура 

Старцева Л.М., МОБУ «Гимназия №3», 

председатель  

Хорошева О.Н., МОБУ «СОШ №1» 

Чудинова В.В., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Куксова О. И., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Радчук О.А., МБОУ «СОШ №8», председатель 

Гусельников Е. А., МБОУ «Гуринская СОШ» 

 

Защита проектов 

Бушуева М.В., ГБПОУ «КПППК», 

председатель  

Стрельцова О. В., МБОУ Верх-Иньвенская 

СОШ»  

Добжанская В.В., МАУДО «ДЮЦ «Радуга» 

Бражкин В.Н., МОБУ «СОШ №1», председатель 

Цыбин А.И., МБОУ «СОШ №2» 

Радчук О.А., МБОУ «СОШ №8» 

 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по русскому языку 

Носкова С.В., МБОУ «СОШ №2», 

председатель 

Голева Л.Г., МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

Тебенькова О.М., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Ракишева Е.А., МБОУ «Сервинская ООШ» 

Мазеина О. В., МБОУ «СОШ №2» 

Носкова О.И., МОБУ «Гимназия №3» 

Гладких М.И., МАОУ «Пешнигортская СОШ» 

Обросова Е.В., МОБУ «СОШ №1  

Чагина И.А., МОБУ «СОШ №1»  

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по информатике 

Тарасова С.В., МБОУ «СОШ №2», 

председатель  

Мельникова А.М., МОБУ «СОШ №1» 

Плотников М.В., МОБУ «Гимназия №3» 

Подюкова А.А., МОБУ «СОШ №1» 

Зубов В.Л., МОБУ «Гимназия №3» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по экологии 

Проверка теоретического тура 

Плотникова Е.П., МОБУ «Гимназия № 3», 

председатель 

Полушкина Г.А., МОБУ «Гимназия № 3»  

Петрова И.В., МОБУ «СОШ № 1» 

Найданова Т.Д., МБОУ «СОШ № 2» 

Нечаева В.Н., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Защита проектов 

Власова Т.И., преподаватель ГБПОУ 

"КПППК", председатель 

Уральская М.Н., преподаватель ГБПОУ 

Полуянова О.И., консультант сектора экологии и 

природопользования Управления по развитию 

инфраструктуры и ЖКХ Администрации КМО 



"КПППК" 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по экономике 

Мехоношин С.М.,  МБОУ «СОШ № 2», 

председатель 

Рахманина О.Н., МБОУ «СОШ № 2»  

Котов В.В., МОБУ «Гимназия № 3» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по истории 

Никитина Т.В., МАОУ «Пешнигортская 

СОШ», председатель 

Мехоношин С.М.,  МБОУ «СОШ № 2»,  

Ельцова Я. А. МАОУ «Белоевская СОШ» 

Утробина Т.В., МБОУ «Ленинская СОШ»  

Рочев Е.М., МБОУ «Ёгвинская ООШ» 

Радостева Л.А., МБОУ «Ошибская СОШ»  

Боталова Н.В., МБОУ «СОШ №2» 

Часовских Л.Л., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Жильцова Т.Н., МОБУ «Гимназия № 3» 

Шавшукова И.С., МОБУ «Гимназия № 3» 

Климова Л.А., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по географии 

Власова Т.В., МБОУ «СОШ №2», 

председатель 

Овчинникова В.И., МОБУ «Гимназия 

№3Овчинникова Л.И., МОБУ «Гимназия №3» 

Нечаева Вера Николаевна, МБОУ «Гуринская 

СОШ» 

Власова Т.В., МБОУ «СОШ №2» 

Лунегова О.В., МБОУ «СОШ №2» 

Чедова Л.П., МБОУ «СОШ №8» 

Бабикова Л.И., МБОУ «Ошибская СОШ»  

Мехоношин В.И., МОБУ «СОШ №1» 

Анфѐрова Г.В., МБОУ «Ленинская СОШ» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по праву 

Жильцова Т.Н., МОБУ «Гимназия № 3», 

председатель 

Афонова Л.И., МОБУ  «Гимназия № 3» 

Мехоношин С.М., МБОУ «СОШ №2»  

Чакилева Е.А., МБОУ «Кувинская СОШ»  

Боталова Н.В., МБОУ «СОШ №2»  

Часовских Л.Л., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Шилов В.В., МОБУ «СОШ №1» 

Члены жюри и члены апелляционной комиссии олимпиады по ОБЗР 

Конин Н.Т., ГБПОУ «КПППК», председатель 

Сотрудники 62 ПСЧ   

Старцев В.А., МАОУ «Белоевская СОШ» 

Гусельников А.М., МБОУ «Гуринская СОШ» 

Донин С.А., МОБУ «СОШ №1» 

Четин А.С., МОБУ «СОШ №1» 

Казанцев А.Н., МОБУ «СОШ №1»  

Савельев А.Г., МБОУ «Верх-Иньвенская 

СОШ» 

Томилин С.В., МБОУ «СОШ №8» 

Томилин С.И., МОБУ «Гимназия №3» 

Мелехин В.А., МБОУ «СОШ №2» 

Епанов К.И., МБОУ «Кувинская СОШ» 

Батина О.П., МБОУ «Ошибская СОШ» 

Надымов В.В., МБОУ «Сервинская ООШ» 

Гладиков Р.Е., МОБУ «Гимназия №3» 

Харин С.Г., МБОУ «Самковская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу управления образования 

администрации Кудымкарского 

муниципального округа 

  от 22.10.2024 № 295-ОД 

 

График общественного наблюдения во время проведения муниципального этапа ВсОШ 

№  ФИО общественного наблюдателя Предмет  Даты 

проведения 

туров 

муниципально

го этапа  

1 Бажина Ксения Алексеевна 

(МБОУ «СОШ 8») 

Баяндина Оксана Васильевна, 

(МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ») 

 

Астрономия 06 ноября 2024 

2 Демина Нина Ивановна, (МБОУ «Кувинская СОШ») 

Радостева Екатерина Александровна, (МБОУ 

«Кувинская СОШ») 

Литература  07 ноября 2024 

3 Казанцева Марина Николаевна, (МОБУ «СОШ № 

1») 

Коньшина Екатерина Валерьевна, (МАОУ 

«Белоевская СОШ») 

Обществознание  08 ноября 2024 

4 Казанцева Марина Николаевна, (МОБУ «СОШ 

№1») 

Мошева Лариса Николаевна, (МБОУ «СОШ №2») 

Сыроваткина Александра Леонидовна, (МБОУ 

«Гуринская СОШ») 

Физика  12 ноября 2024 

5 Демина Нина Ивановна,  

(МБОУ «Кувинская СОШ») 

Радостева Екатерина Александровна, (МБОУ 

«Кувинская СОШ») 

Биология  13 ноября 2024 

6 Мошева Лариса Николаевна, (МБОУ «СОШ №2») 

Нилогова Любовь Валерьевна, (МБОУ «СОШ №2») 

Английский язык  14 ноября 2024 

7 Лунгина Светлана Юрьевна, (МБОУ «Ленинская 

СОШ») 

Нилогова Любовь Валерьевна, (МБОУ «СОШ №2») 

Физическая 

культура  

15-16 ноября 

2024  

 

8 Иванчина Евгения Викторовна, (МБОУ 

«Сервинская СОШ») 

Кривощекова Надежда Алексеевна, (МБОУ «СОШ 

№2») 

Искусство (МХК)  18 -19 ноября 

2024  

 

9 Лунегова Надежда Дмитриевна, (МБОУ «Ошибская 

СОШ») 

Радостева Татьяна Викторовна, (МБОУ «Сервинская 

СОШ») 

Химия  20 ноября 2024  

10 Алешкова Татьяна Николаевна, (МБОУ «СОШ 

№8») 

Лунгина Светлана Юрьевна, (МБОУ «Ленинская 

СОШ») 

Нешатаева Татьяна Ивановна, (МАОУ «Белоевская 

СОШ») 

Русский язык 21 ноября 2024 



11 Бочкова Елена Дмитриевна, (МАОУ 

«Пешнигортская СОШ») 

Мехоношина Анна Леонидовна,  (МАОУ 

«Пешнигортская СОШ») 

Сыроваткина Александра Леонидовна, (МБОУ 

«Гуринская СОШ») 

Труд (технология) 22-23 ноября 

2024  

 

12 Иванчина Евгения Викторовна,  (МБОУ 

«Сервинская СОШ») 

Радостева Татьяна Викторовна, (МБОУ «Сервинская 

СОШ») 

Информатика  25 – 26 ноября 

2024  

13 Бажина Ксения Алексеевна, 

(МБОУ «СОШ №8») 

Нешатаева Татьяна Ивановна, (МАОУ «Белоевская 

СОШ») 

Экология  27-28 ноября 

2024  

14 Кривощекова Надежда Алексеевна, (МБОУ «СОШ 

2») 

Лунегова Надежда Дмитриевна, (МБОУ «Ошибская 

СОШ») 

Математика 29 ноября 2024 

15 Бочкова Елена Дмитриевна, (МАОУ 

«Пешнигортская СОШ») 

Мехоношина Анна Леонидовна, (МАОУ 

«Пешнигортская СОШ») 

Сыстерова Анастасия Михайловна, (МОБУ «СОШ 

№ 1») 

 

Экономика  30 ноября 2024 

16 Коньшина Екатерина Валерьевна, (МАОУ 

«Белоевская СОШ») 

Лесникова Любовь Евгеньевна, (МБОУ «Ёгвинская 

ООШ») 

Хорошева Надежда Евгеньевна, (МБОУ «Лениская 

СОШ») 

История  02 декабря 2024 

17 Алешкова Татьяна Николаевна, (МБОУ «СОШ № 

8») 

Баяндина Оксана Васильевна, 

 (МБОУ «Верх-Иньвенская СОШ») 

Иванова Наталья Александровна, (МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ») 

 

География  03 декабря 2024 

18 Иванова Наталья Александровна, (МБОУ «Верх-

Иньвенская СОШ») 

 

Право  05 декабря 2024 

19 Лесникова Любовь Евгеньевна, (МБОУ «Ёгвинская 

ООШ») 

Сыстерова Анастасия Михайловна, (МОБУ «СОШ 

№ 1») 

Хорошева Надежда Евгеньевна, (МБОУ «Лениская 

СОШ») 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

06 – 07 декабря 

2024  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу управления образования 

администрации Кудымкарского 

муниципального округа 

  от 22.10.2024 № 295-ОД 
 

График оценивания, проверки и  разбор олимпиадных работ  

№  Предмет Место проведения  Дата и время 

1 Астрономия МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

09.11.2024 

в 10:00 

2 Литература МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

09.11.2024 

в 10:00 

3 Обществознание МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

09.11.2024 

в 10:00 

4 Физика МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

16.11.2024 

в 10:00 

5 Биология МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

16.11.2024 

в 10:00 

6 Английский язык МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

16.11.2024 

в 10:00 

7 Физическая культура 

 

МБОУ г.Кудымкара «СОШ №2», 

ул. Гагарина, 9 

15-16.11.2024 
проверяется, оценивается и разбирается  

в день проведения олимпиады 

8 Искусство (МХК) МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

23.11.2024 

в 10:00 

9 Химия МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

23.11.2024 

в 10:00 

10 Русский язык МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

23.11.2024 

в 10:00 

11 Труд (технология) МОБУ «СОШ №1» г.Кудымкара 22-23.11.2024 проверяется, 

оценивается и разбирается  в день 

проведения олимпиады 

12 Экология МОБУ «СОШ № 1» 

 Ул. К.Маркса, 30 

30.11.2024 

в 10:00 

13 Математика МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

30.11.2024 

в 10:00 

14 Экономика МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

30.11.2024 

в 14:00 
Проверяется, оценивается и 

разбирается  в день проведения 

олимпиады 

15 История МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

07.12.2024 

в 10:00 

16 География МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

07.12.2024 

в 10:00 

17 Право МОБУ «СОШ № 1» 

Ул. К.Маркса, 30 

07.12.2024 

в 10:00 

18 ОБЗР 

 

МОБУ «СОШ №1» 06.12.2024 

07.12.2024 
Проверяется, оценивается и 

разбирается  в день проведения 

олимпиады 

 


